САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(далее «Ассоциация»)

___________________________________________

г. Москва

20 июля 2022 г.                                                         № 73-2022

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Совета

от 20.07.2022 № 24-2022

Дата проведения заседания: 20 июля 2022 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О предоставлении дополнительного права члену Ассоциации.

3. Иные вопросы.

По вопросу 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня».

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.

По вопросу 2 повестки дня «О предоставлении дополнительного права члену

Ассоциации»

В отношении ООО «Строй.Ка» (ИНН 7724339489)

РЕШИЛИ: Предоставить члену Ассоциации ООО «Строй.Ка» (ИНН 7724339489)

дополнительное право:

(1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает

500 миллионов рублей, что соответствует второму уровню ответственности согласно пункту 12

статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, и

(2) принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда

на осуществление сноса с использованием конкурентных способов определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд, законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов,

аукционов), если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведение торгов

(конкурсов, аукционов) для заключения договора строительного подряда является обязательным, с

предельным размером обязательств по всем указанным договорам, не превышающим 3

миллиардов рублей, что соответствует третьему уровню ответственности согласно пункту 13 статьи

55.16 Градостроительного кодекса РФ,

а также внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

Председатель заседания Москвитин М. В.

Секретарь заседания  Иноземцева Е. С.

ВЕРНО:

Исполнительный директор